
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021100800278

278

Nº 192, sexta-feira, 8 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Xingu - MT, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação do Pregoeiro,
levando em consideração a abertura e julgamento do presente PROCESSO DE LICI T AÇ ÃO,
tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto
da Licitação supra citada, que tem como vencedor(es) abaixo e cujo objeto é: REGISTRO DE
PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
SANTA CRUZ DO XINGU-MT.Vencedores: BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ:
06.175.908/0001-12, valor: 8.340,22. JOAO ALVARO BRANDAO MANSANO, CNPJ:
17.068.428/0001-79, valor: 155,00. FATO IMPORTADORA E EXPOTADORA DE
INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA, CNPJ: 26.043.097/0001-03, valor: 545,00. DENTAL HIGIX
PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPISTALARES EIRELI, CNPJ: 26.240.632/0001-16,
valor: 30,00. DENTAL UNIVERSO EIRELI, CNPJ: 26.395.502/0001-52, valor: 10.728,24.
MAXIMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS EIRELI, CNPJ: 28.857.335/0001-40, valor: 5.836,13. SAVIO DUARTE
DORILEO, CNPJ: 37.647.9210001-50, valor: 1.555,00. MIAMIMED PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ: 38.259.748/0001-86, valor: 1.000,00.

Santa Cruz do Xingu - MT, 7 de Outubro de 2021.
JORAILDES SOARES DE SOUZA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Xingu - MT, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação do Pregoeiro,
levando em consideração a abertura e julgamento do presente PROCESSO DE LICI T AÇ ÃO,
tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto
da Licitação supra citada, que tem como vencedor(es) abaixo e cujo objeto é: FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS INTEGRANTES DA CESTA BÁSICA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO XINGU-MT.Vencedor: COMRCIAL LUAR
EIRELI, CNPJ: 02.545.557/0001-33, valor: 11.572,00.

Santa Cruz do Xingu - MT, 7 de Outubro de 2021.
JORAILDES SOARES DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCURSO Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Sinop, Estado de Mato Grosso, por intermédio da
Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, torna público a classificação e o
resultado da competição do 6º Musicanto - Festival de Música de Sinop/MT, dos inscritos
aprovados para participarem do CONCURSO, com exclusividade para pessoas físicas, do
tipo melhor técnica, com critério de julgamento por maior pontuação técnico artístico,
definido por comissão nomeada especificamente para este fim, tendo por objeto
"Premiação Artística do 6º MUSICANTO - Festival de Música de Sinop, de acordo com a Lei
nº 8.666/93 e as condições e exigências previstas nesse edital e anexos, neste link:
https://www.transparencia.sinop.mt.gov.br/2018/Concurso-
1 8 / 0 0 1 2 0 2 1 1 2 9 8 / Fo r m u l a r i o / 3 9 1 4 / ? C o n s u l t a = S u c c e s s

Sinop - MT, 7 de outubro de 2021.
ROBERTO DORNER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2021

Processo Licitatório Nº. 070/2021.
O Município De Tabaporã/Mt, Pessoa Jurídica De Direito Público Interno,

Devidamente Inscrito No Cnpj Sob O Nº. 37.464.997/0001-40, Com Sede Administrativa Na
Avenida Comendador José Pedro Dias, N.º 979, Centro, Cep - 78.563-000 Fone (66) 3577-
1505, Por Meio De Seu Pregoeiro, Instituído Pela Portaria 002/2021 De 07/01/2021, No
Uso De Suas Atribuições, Torna Público A Abertura Do Processo Licitatório Na Modalidade
Pregão Eletrônico, Para O Registro De Preços Do Tipo Menor Preço Por Item Para A Futura
E Eventual Aquisição De Material Permanente - Bem Movel Tipo Maquina Motoniveladora
Para Atender As Necessidades Da Secretaria Municipal De Obras E Serviços Urbanos
Conforme Convênio Plataforma + Brasil Nº 909847/2021, Que Entre Si Celebram A
Superintendência Do Desenvolvimento Do Centro-Oeste E O Município De Tabaporã/Mt,
Especificações No Termo De Referencia Anexo I Do Edital. Modalidade De Licitação: Pregão
Eletrônico - Srp Tipo De Licitação: Menor Preço Por Item. Conformidade: Edital E Seus
Anexos, Lei Federal Nº. 8.666/93 E Suas Alterações, Lei Federal Nº. 10.520/02 E Lei
Complementar N°. 123/06 E Sua Alteração A Lc 147/2014, Decreto Nº 10.024, De 20 De
Setembro De 2019 Forma De Execução: Indireta. Data Início Do Recebimento Das
Propostas: As 09h:00min Horas Do Dia 08 Outubro De 2021. (Horário De Brasília - Df) Data
Final Do Recebimento Das Propostas: As 17:00 Horas Do Dia 21 De Outubro De 2021.
(Horário De Brasília - Df) Data Limite Para Impugnação: As 17:00 Horas Do Dia 20 De
Outubro De 2021. (Horário De Brasília - Df) Abertura Das Propostas: Início Da Sessão
Pública: As 09:00 Horas Do Dia 22 De Outubro De 2021. (Horário De Brasília -
Df)Observação 01: O Edital Na Íntegra Com Seus Anexos, Bem Como Todo Material
Necessário Para Elaboração Das Propostas E Demais Informações, Encontram-Se À
Disposição No Site Https://Bll.Org.Br/ , In Loco Na Prefeitura Municipal De Tabaporã/Mt,
Pelo Telefone 66 3577 1505, Por Email No Licitação@Tabapora.Mt.Gov.Br Ou No Endereço
Eletrônico Http://Www.Tabapora.Mt.Gov.Br/ Sem Qualquer Ônus, Aos Interessados Em
Participar Da Licitação, Durante O Horário Normal De Atendimento Da Prefeitura (2ª À 6ª
Feira Das 08h00min Horas Às 15h00min Horas, Exceto Feriados E Pontos Facultativos).

Tabaporã-Mt, 7 De Outubro De 2021.
HELIELSON TEODORO ALVES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2021

A Prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, torna público e dá
ciência aos interessados que na publicação da referida ao aviso de PRORROGAÇÃO do
pregão presencial 40/2021, que foi publicado no Diário Oficial do Estado n.º 28.100, pág.
n.º 302 e no Diário Oficial dos Municípios n.º 3.830, pág. 359 e no Diário Oficial da União
n.º 191, pág. 250 e 251, será efetuado uma ERRATA na publicação; Onde se lê: .... ficando
assim definida a nova data de abertura desta do Pregão Presencial nº 40/2021 no dia 22
de outubro de 2021 as 08:00 Horas....... Leia-se: .... ficando assim definida a nova data de
abertura desta do Pregão Presencial nº 40/2021 no dia 19 de outubro de 2021 as 08:00
Horas.......

Vale de São Domingos - MT, 7 de outubro de 2021.
EDINALDO FERREIRA DE SANTANA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021

Processo Administrativo nº 753231/2021.
O Município de Várzea, por intermédio Fundo Municipal de Saúde, torna

público para conhecimento de todos os interessados que fará realizar licitação, para
REGISTRO DE PREÇO, na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA, modo de disputa
"ABERTO" com critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto da presente
licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES, DESTINADOS PARA
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA GRANDE-MT. Abertura prevista
para o dia 08 de outubro de 2021, às 10h00min (horário Brasília - DF). Foi PRORROGADO
para dia 26 de outubro de 2021 às 10h00min (horário de Brasília). O Edital completo está
à disposição dos interessados na Secretaria Municipal de Saúde, Superintendência de
Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h e das 13h às 17h, sito à Avenida da FEB, nº 2.138,
Bairro da Manga, Várzea Grande - MT - 78.115-904 - Fone (65) 3632-1500, gratuitamente
a ser disponibilizado através de mídia gravada em dispositivo do interessado ou em
download nos seguintes sites: www.bllcompras.org.br e www.varzeagrande.mt.gov.br

Várzea Grande MT, 7 de outubro de 2021
GONÇALO APARECIDO DE BARROS

Secretário Interino Municipal de Saúde /SMSVG

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO(*)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

O Município de Água Clara/MS, por intermédio do Pregoeiro, designado pela
portaria nº 503, de 18 de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial do Município de Água
Clara, com base no Decreto Federal nº 10.024, de 20 de outubro de 2019 e Decreto
Municipal 060/2020. resolve: Adjudicar o objeto do Processo Administrativo nº 121/2021,
na modalidade Pregão Eletrônico nº 020/2021, que tem como objeto registro de preço
para futura aquisição de medicamentos injetáveis e similares incluindo os fracassados e
desertos do Pregão Eletrônico nº 08/2021, Processo Administrativo nº 065/2021, para
atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições,
quantidades, especificações e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Edital e
seus anexos, as licitantes vencedoras no menor valor, conforme relacionado abaixo:
Resultado da Licitação: Empresa: A G Kienen e Cia Ltda, CNPJ/MF nº 82.225.947/0001-65,
Valor: R$ 12.976,20 (Doze mil, novecentos e setenta e seis reais e vinte centavos).
Empresa: AR Fiorenzano Distribuidora de Medicamentos Ltda EPP, CNPJ/MF nº
10.869.890/0001-26, Valor: R$ 72.689,75 (Setenta e dois mil, seiscentos e oitenta e nove
reais e setenta e cinco centavos). Empresa: Cirurgica Itambe - EIRELI, CNPJ/MF nº
26.847.096/0001-11, Valor: R$ 99.709,10 (Noventa e nove mil, setecentos e nove reais e
dez centavos). Empresa: Cirúrgica Paranavaí - EIRELI - EPP, CNPJ/MF nº 30.766.874/0001-
15, Valor: R$ 93.320,00 (Noventa e três mil e trezentos e vinte reais). Empresa: FIA
Comercio de Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ/MF Nº 40.724.582/0001-73, Valor: R$
170.109,70 (Cento e setenta mil, cento e nove reais e setenta centavos). Empresa:
VILLAMED Comercial Hospitalar Ltda ME, CNPJ/MF nº 13.861.454/0001-07, Valor: R$
18.592,66 (Dezoito mil, quinhentos e noventa e dois reais e sessenta e seis centavos).
DESERTOS: Lotes 2 - 12 - 13 - 19 - 32 - 33 - 55 - 56 - 58 - 59. FRACASSADOS: Lotes 08 -
21 - 25 - 26 - 30, conforme ata da sessão disponibilizada no Portal da Transparência no

endereço http://189.86.4.18:8079/transparencia/. Valor total global: R$ 467.397,41
(Quatrocentos e sessenta e sete mil, trezentos e noventa e sete reais e quarenta e um
centavos), o prazo de vigência será contada a partir da data de sua assinatura, pelo
período de 12 (doze) meses.

Água Clara-MS, 6 de outubro de 2021.

IZEQUIAS MOREIRA DIAS

(*)Republicado por constar incorreção no original, publicado no DOU Seção 3 nº 190, pág.
220, do dia 06.10.2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

Processo Administrativo nº. 27/2021.
OBJETO: Aquisição de materiais de consumo do Laboratório Municipal de

Exames e Análises Clinicas para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do
Município de Anaurilândia - MS, conforme descrito no Termo de Referência, Anexo I do
Edital. O Departamento de Licitações torna público que decide ANULAR o certame
referente ao Edital do Pregão Eletrônico nº 9/2021 - que foi realizado no dia 06 de
Outubro de 2021 às 07:00hs (MS), para revisão e retificação do Termo de Referência e
Edital. A nova data de abertura será divulgada na forma da Lei.

Anaurilândia/MS, 7 de Outubro de 2021.
LUCIANA KAIBER MORAES ALVES DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

Interessada: Agil Produtos para Saúde Eireli - ME.
Objeto: Registro de Preços para a contratação de empresa especializada no

fornecimento de tiras de glicemia e insumos para a Farmácia Básica da Secretaria de
Saúde, pelo período de 12 meses, conforme especificações e quantitativos estabelecidos
no Termo de Referência. Após análise da impugnação interposta, decido pelo seu
Indeferimento, bem como pela manutenção da decisão preferida pelo Pregoeiro do
Município de Bela Vista/MS, mantendo a continuidade e abertura do certame, marcado
para o dia 13/10/2021. Publique-se, dê-se ciência aos interessados e divulgue-se por meio
eletrônico (Portal da Transparência e Plataforma Comprasnet).

Bela Vista/MS, 7 de outubro de 2021
REINALDO MIRANDA BENITES

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

O Pregoeiro torna público o Resultado de Julgamento de Impugnação
referente ao Pregão Eletrônico Nº 016/2021. Interessada: Agil Produtos para Saúde Eireli
- ME. Objeto: Registro de Preços para a contratação de empresa especializada no
fornecimento de tiras de glicemia e insumos para a Farmácia Básica da Secretaria de
Saúde, pelo período de 12 meses, conforme especificações e quantitativos estabelecidos
no Termo de Referência. A empresa Agil Produtos para Saúde Eireli - ME, alega que a
quantidade de monitores medidores de glicemia em comodato solicitado pelo município,
é superestimado. Alegando ainda que não está claro a quantidade que será exigida de
monitores de glicemia por item, tendo em vista que o objeto foi divido em cota ampla

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-08T01:52:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




